ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
седьмого созыва

XI заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 01.04.2021        № 11 п. 1
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город
Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образова-
ния город Краснодар от 12.03.2021 № 940, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.17 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.17. Дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения

бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций муниципального образования город
Краснодар – инвалидов, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья, реализуемую в порядке согласно приложению № 19.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

городской Думы Краснодара по вопросам молодёжной политики, спорта, ту-
ризма и побратимских связей (Тимченко), комитет по образованию, культуре,
вопросам семьи и детства (Сафронов) и комитет по социальной политике и
охране здоровья (Ермакова).».

1.3. Приложение № 19 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования,

за исключением отдельных положений приложения № 19 к решению городской
Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан», регулирующих вопросы обеспечения
бесплатным питанием (его денежной компенсации) обучающихся – инвалидов,
детей-инвалидов муниципальных общеобразовательных организаций муници-
пального образования город Краснодар, которые вступают в силу с 01.09.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
городской Думы Краснодара по образованию, культуре, вопросам семьи и детства
(Сафронов).

Глава муниципального образования
город Краснодар         Е.А.Первышов

Председатель
городской Думы Краснодара       В.Ф.Галушко